
 

 

 

 

 

Stránka 1 z 2 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

                 TEL: 951 421 242 
                 FAX: 951 421 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

vyhlašuje výběrové řízení do pracovního poměru na dobu určitou na pozici: 
 

Krajinný ekolog (1507) 

 
Informace o pracovním místě:  
 

 profese: krajinný ekolog (1507); 

 oddělení: oddělení péče o přírodu a krajinu (492); 

 odbor: Regionální pracoviště Vysočina (490); 

 místo výkonu práce: Žďár nad Sázavou; 

 pracovní poměr na dobu určitou, po dobu trvání projektu Obnova cenných biotopů v 
EVL Dářská rašeliniště a zajištění obnovního managementu NPR Mohelenská hadcová 
step, nejpozději do 31.12.2027;  

 úvazek 1,0; 

 předpokládaný nástup: 1. května 2024 nebo dle domluvy; 

 platová třída: 12. 
 

Náplň práce zahrnuje zejména: 
 

 komunikaci s dodavateli projektu v rozsahu uzavřených smluv či objednávek a se 
stavebním a biologickým dozorem, 

 zpracování, vedení a archivace dokumentů spojených s projektem (projektová 
dokumentace, souhlasy a stanoviska, stavební/vodoprávní povolení, objednávky, 
smlouvy, faktury, zápisy z kontrolních dnů, atd.) 

 průběžnou kontrolu prací realizovaných v rámci projektu, řešení změn oproti projektu, 

 průběžnou kontrolu stavu lokalit z pohledu biologických potřeb předmětů ochrany, 
navrhování a případně realizace opatření k eliminaci negativních vlivů na organismy z 
důvodu prováděných prací,  

 zajištění povinností při terénních kontrolách a auditech projektu (OPŽP, stavební úřad 
a jiné dotčené instituce státní správy), 

 přebírání ukončených prací, 

 poskytování nebo zprostředkování informací veřejnosti, samosprávám, dotčeným 
soukromým i veřejným subjektům a to s ohledem na prezentování zájmů ochrany 
přírody a krajiny, 

 zajištění komunikace s dalšími subjekty v lokalitě a zajištění publicity projektu, 

 ostatní agenda související s naplněním projektu.  
 
 
Co je pro výkon práce nezbytné: 
 

 vysokoškolské vzdělání v odpovídajícím studijním programu nejlépe v oboru 
přírodovědném nebo ekologického zaměření, 



 

 

 

 

 

Stránka 2 z 2 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

                 TEL: 951 421 242 
                 FAX: 951 421 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 

 řidičský průkaz skupiny B vč. řidičské praxe, 

 osobní zájem o problematiku ochrany přírody, 

 uživatelské znalosti práce s PC, 

 organizační schopnosti, schopnost samostatné práce a uvažování, iniciativní přístup k 
řešení úkolů, komunikativnost, analytické uvažování. 

 
Za výhodu považujeme: 
 

 zkušenosti s realizací managementových projektů a s praktickou péčí o chráněná 
území, zejména s řízením a administrací velkých projektů financovaných z dotačních 
prostředků, 

 orientace v dotačních programech zaměřených na přírodu a krajinu, 

 všeobecný přehled v přírodovědných oborech, zejména v botanice a zoologii ,  

 zkušenosti s týmovou prací a koordinační rolí. 
 

Nabízíme:  
 

 zajímavou práci v oblasti ochrany přírody a krajiny, 

 odměňování dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb. – pracovní poměr (12. platová třída), 
stravenkový paušál příspěvek FKSP, po zapracování osobní ohodnocení, odměny, 

 5 týdnů dovolené, 

 5 dnů indispozičního volna ze zdravotních důvodů (sick days), 

 pružnou pracovní dobu, 

 příjemný pracovní kolektiv. 
 

Pro účast ve výběrovém řízení je nutno doložit: 
 

 strukturovaný životopis, 

 motivační dopis. 
 

Pokud Vás naše nabídka zaujala, máte rádi výzvy a chcete se stát součástí týmu zaměstnanců 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, zašlete nám Váš strukturovaný životopis 
na e-mailovou adresu vedoucího oddělení péče o přírodu a krajinu Ing. Josefa Řetického: 
josef.reticky@nature.cz s termínem pro odevzdání přihlášek do 12. dubna 2024.  

 

Vážní uchazeči budou pozváni k ústnímu pohovoru, který proběhne v budově AOPK ČR, 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. 
 
Poučení:  
Zasláním životopisu uchazeč/ka souhlasí se zpracováním a uchováním jeho/jejích osobních údajů nanejvýše na dobu 
jednoho roku nebo do doby písemného odvolání. Potvrzuje, že je seznámen/a se svými právy týkajícími se přístupu k 
informacím a jejich ochraně podle zákona č. č. 111/2019 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
Uchazeč zasláním přihlášky do výběrového řízení stvrzuje, že si není vědom osobních ani profesních vazeb, které by při 
vykonávání činnosti v pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu.  
AOPK ČR si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, případně nevybrat žádného kandidáta. 

 

 


